תיאורה של שמחה זו מפורט במסכת סוכה דפים נ-נג ומתומצת על-ידי חז”ל במילים:

”מי שלא ראה שמחת בית השואבה, לא ראה שמחה מימיו”⁶.

ומנגד, תיארו חז”ל את הישוב היהודי באלכסנדריה במילים:

”וישראל שנשארו במצרים הלכו לאלכסנדריא והיו בה עד שפרו ורבו והעמידו בה

4 אברהם כהנא, הספרים החיצוניים, כרך ב, הוצאת מסדה תשט”ז (1956), אגרת אריסטיאס, עמ’ כד-כה; פרטי המלכים מתוך הפירוש של א. כהנא; בבל – סביר להניח שזו ירידת יוחנן בן-קרח, פרס – בימי המלך כמבושי בן כורש, 525 לפנה”ס, הלניסטית – בימי המלך תלמי הראשון במצרים, 312 לפנה”ס).